PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

1

43º CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2024

RETIFICAÇÃO Nº 01

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público que RETIFICA o Edital de Abertura do Concurso Público nº 03/2024, conforme
estabelecido a seguir:

Na coluna de Área de Abrangência (Por Ruas), da Tabela II, referente aos Cargos de Agente Comunitário de Saúde
(UBS Centro, UBS Jardim Canhema e UBS Vila Nogueira), INCLUEM-SE as informações de abrangência da Avenida
Fábio Eduardo Ramos Esquível, conforme abaixo:

TABELA II

CÓDIGO DO
CARGO

CARGO
ÁREA DE ABRANGÊNCIA

(POR RUAS)

108
Agente Comunitário de Saúde

– UBS Centro

Avenida Fábio Eduardo Ramos Esquível (do nº 125 até o nº 1600), Avenida Alda (até o nº
1210), Avenida Antônio Piranga, Avenida Conceição (até o nº 200), Avenida Nossa Senhora
das Vitórias, Avenida Presidente Kennedy (lado Ímpar), Avenida Prestes Maia (até o nº 840),
Avenida Santa Maria, Avenida São José, Avenida Sete de Setembro (lado Ímpar), Avenida
Vereador Juarez Rios de Vasconcelos (lado Par até o nº 254 e lado Ímpar até o nº 387),
Passagem dos Artistas, Passagem dos Esportistas, Passagem Elisabeth Nagy, Passagem
José Peres, Passagem Natércia de Paula da Silva, Rua Adelino Tinti, Rua Água Marinha, Rua
Almirante Barroso, Rua Alzira, Rua Amélia Eugênia, Rua Anchieta, Rua Angelina de Melo, Rua
Angra dos Reis, Rua Antônio Carlos Luz, Rua Antônio Doll de Moraes, Rua Antônio Pedrozelli,
Rua Antônio Pott, Rua Araraquara (lado Ímpar até o nº 77), Rua Araruama, Rua Argentina,
Rua Ari Barroso, Rua Arthur Sampaio Moreira, Rua Benjamin Constant, Rua Bueno Aires, Rua
Bolívia, Rua Brilhantes, Rua Cairu, Rua Canadá, Rua Cananéia, Rua Caracas, Rua Carmine
Flauto, Rua Cecília Meireles, Rua Charles Gomes de Franca, Rua Chile, Rua Cidade de
Jundiaí, Rua Cidade de Mauá, Rua Cidade de Ribeirão Pires, Rua Coimbra, Rua Colômbia,
Rua Cora Coralina, Rua Corunha (até o nº 111), Rua da Independência, Rua das Esmeraldas,
Rua das Pérolas, Rua Dezenove de Novembro, Rua Dona Antonia Daneluz Cury, Rua dos
Rubis, Rua Doutor João de Almeida (até o nº 220), Rua Doutor João Ribeiro (lado Par), Rua
Doutor Mário Santa Lúcia, Rua Elis Regina, Rua Engenheiro Izidoro Pedro, Rua Epitácio
Pessoa (até o nº 234), Rua Equador, Rua Estados Unidos, Rua Euclides da Cunha, Rua
Eugênia Emerichide Souza, Rua Evandro Caiafa Esquível, Rua Felipe Camarão, Rua
Francisco Alves, Rua Francisco de Assis, Rua Fuminobu Shimizu, Rua Gaspar Ricardo (até o
nº 711), Rua General Rondon, Rua Graciliano Ramos, Rua Graciosa, Rua Haití, Rua Ida
Espagiari Martins, Rua Ilhéus, Rua Itaguaré, Rua Izaurino Lopes da Silva, Rua Japão, Rua
João Beraldo, Rua João Caetano de Souza, Rua João Fernandes de Oliveira, Rua João Paulo
I, Rua João Tanosovici, Rua João Theodoro Ginesi, Rua José de Alencar, Rua José do
Patrocínio, Rua José Urbano, Rua José Zara (até o nº 313), Rua Júlio Prestes, Rua Laza, Rua
Lisboa, Rua Luiz Magnani, Rua Manoel Amaral, Rua Manoel Amaral Júnior, Rua Manoel da
Nóbrega (do nº 49 ao nº 833 – lados Par e Ímpar, e do nº 1020 ao nº 1644 – lado Par), Rua
Mantiqueira, Rua Marechal Deodoro, Rua Marechal Floriano, Rua Maria de Souza Mitre, Rua
Marinho de Carvalho, Rua Marley, Rua México, Rua Miguel Nery, Rua Montevideo, Rua
Moscou, Rua Natal, Rua Orense (até o nº 403), Rua Oriente Monti, Rua Osvaldo Cruz, Rua
Paquetá, Rua Particular Jafet, Rua Pequim, Rua Peru, Rua Primeiro de Maio, Rua Primeiro
Sargento Nestor RomualdoTenório, Rua Procópio Ferreira, Rua Professora Vitalina Caiafa
Esquível, Rua Quito, Rua Regente Feijó, Rua Safira, Rua Salgado de Castro, Rua Santa
Isabel, Rua Santa Rita de Cássia, Rua Santo Antônio, Rua São Carlos, Rua São Francisco de
Sales, Rua São Genaro, Rua São João, Rua São Joaquim, Rua São Jorge, Rua São Judas
Tadeu, Rua São Luiz, Rua São Manoel, Rua São Pedro, Rua São Rafael, Rua Saquarema,
Rua Sebastiana Machado Teodoro, Rua Sebastião Ferreira Leite, Rua Senador Vitorino Freire
(lado Ímpar), Rua Silvio Donini, Rua Tiradentes, Rua Tom Jobim, Rua Topázio, Rua Tóquio,
Rua Turmalinas, Rua Uruguai, Rua Vereador Gustavo Sonnewend Netto, Rua Vicente Adamo
Zara, Rua Vicente Felipe Celestino, Rua Vinicius de Moraes, Rua Vinte e Um de Abril, Rua
Visconde de Cabo Frio, Rua Visconde de Inhauma, Rua Visconde de Mauá, Rua Visconde de
Ouro Preto, Rua Visconde de Pelotas (até o nº 10), Rua Visconde de Taunay, Rua Visconde
do Rio Branco, Rua Washington Luiz, Travessa Castelo Branco, Travessa Estados Unidos e
Viela dos Emancipadores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

2

CÓDIGO DO
CARGO

CARGO
ÁREA DE ABRANGÊNCIA

(POR RUAS)

112
Agente Comunitário de Saúde

– UBS Jardim Canhema

Avenida Dom João VI (lado Par até o nº 874), Rua Santa Cruz (até o nº 913), Avenida Antônio
Piranga (do nº 1161 ao final), Avenida Fábio Eduardo Ramos Esquível (lado Ímpar do nº 2105
ao final), Passagem Pero Vaz de Barros, Passagem Anita, Passagem Bandeirante Acenso
Ribeiro, Passagem Bandeirante Afonso Sardinha, Passagem Bandeirante André Leão,
Passagem Bandeirante Clemente Alvares, Passagem Bandeirante Cristóvão Aguiar,
Passagem Bandeirante Diogo Fernandes, Passagem Bandeirante Garcia Paes, Passagem
Bandeirante Jorge Velho, Passagem Bandeirante Manoel Preto, Passagem Bandeirante
Moreira Cabral, Passagem Bandeirante Nicolau Barreto, Passagem Bandeirante Raposo
Tavares, Passagem Bandeirante Simão Alvares, Passagem Cinco de Junho, Passagem da
Felicidade, Passagem das Bandeiras, Passagem Dezenove de Abril, Passagem Dezenove de
Março, Passagem José Dilhermano, Passagem Oito de Março, Passagem Particular,
Passagem Piabiru (somente nº 44, 48, 50, 55 e 56), Passagem Primeiro de Janeiro, Passagem
Primeiro de Março, Passagem Santa Cruz, Passagem Santo Amaro, Passagem Seis de
Janeiro, Passagem Três de Dezembro, Passagem Vinte de Julho, Passagem Vince e Cinco
de Janeiro, Passagem Vinte e Cinco de Maio, Passagem Vinte e Dois de Novembro,
Passagem Vinte e Nove de Março, Passagem Vinte e Nove de Novembro, Passagem Vinte e
Quatro de Abril, Passagem Vinte e Quatro de Maio, Passagem Vinte e Quatro de Outubro,
Passagem Vinte Sete de Março, Praça Epitácio Pessoa, Rua Acarati, Rua Aires da Cunha,
Rua Altino Arantes, Rua Amélia Bazzo Falasque, Rua Ângelo Sueu Nose (do nº 248 ao nº
396), Rua Anita, Rua Araripe, Rua Aratiba, Rua Araxá, Rua Aurelio Pereira da Silva, Rua
Bahia, Rua Belize, Rua Borba Gato, Rua Cristóvão Colombo, Rua Dois De Julho, Rua Doutor
Rocha Miranda, Rua Doze de Outubro, Rua Dr. Rocha Miranda, Rua El Salvador, Rua Espírito
Santo, Rua Flórida, Rua Francisco Pereira Coutinho, Rua Goiás, Rua Guaianazes, Rua Guaira,
Rua Heroína Neves De Melo, Rua Honduras, Rua João Pessoa, Rua Karl Huller, Rua Minas
Gerais, Rua Neuza, Rua Nicarágua Libre (do nº 116 ao final), Rua Nove de Janeiro, Rua Nove
de Julho, Rua Oito de Dezembro, Rua Onze de Junho, Rua Paes Leme, Rua Presidente
Vargas, Rua Princesa Isabel, Rua Quinze de Agosto, Rua Quinze de Novembro, Rua
Raimundo Braz, Rua Romeu Ciareli, Rua Santa Bárbara, Rua Santa Bernadete (lado Ímpar),
Rua Santa Clara, Rua Santa Efigênia, Rua Santa Eunice, Rua Santa Helena, Rua Santa
Madalena, Rua Santana, Rua Sergipe, Rua Sete de Abril, Rua Treze de Maio, Rua Vinte e
Cinco de Dezembro, Rua Vinte e Cinco de Janeiro, Rua Vinte e Cinco de Maio, Rua Vinte e
Dois de Abril, Rua Vinte e Dois de Agosto, Rua Vinte e Dois de Novembro, Rua Vinte e Nove
de Março, Rua Vinte e Oito de Setembro, Rua Vinte e Seis de Abril, Rua Vinte e Sete de Março,
Rua Vinte E Três de Julho, Travessa Atael Fernando Costa, Travessa Cachoeiro do
Itapemirim, Travessa Colatina, Travessa Doutor Humberto, Travessa Doze de Junho,
Travessa Guarapari, Travessa Jorge Velho, Travessa Padre Arnaldo de Moraes Arruda,
Travessa Santana, Travessa Sergipe, Travessa Vinte e Três de Julho, Viela Bahia, Viela Dez
de Dezembro, Viela Doze de Julho, Viela Jorge Dilhermano, Viela Nicaragua, Viela Quinze de
Novembro, Viela Santa Helena, Viela Santo Amaro e Viela Vila Velha.

125
Agente Comunitário de Saúde

– UBS Vila Nogueira

Avenida Alberto Jafet (lado Ímpar até o nº 445), Avenida Dona Ruyce Ferraz Alvim (até o nº
870), Avenida Fábio Eduardo Ramos Esquível (lado Par do nº 2105 ao final), Avenida
Piraporinha (lado Par até o nº 1286), Avenida Roberto Gordon, Avenida Ulisses Guimarães,
Núcleo Evaldo Braga, Passagem Avestil Cipriano Pereira, Passagem Bartolomeu Dias,
Passagem Carlos Alexandre, Passagem José Heleno Paulino, Passagem Luiz Gasparini,
Passagem Orlando Dias (nº 365, 307, 305, 295/233, 50/242, 28, 265, 255, 169, 243, 179, 94,
85, 53, 72 e 78), Passagem Pedro de Athayde, Rua Agostinho Barbalho, Rua Alexandre de
Gusmão, Rua André Vidal de Negreiros, Rua Antônio de Azevedo, Rua Antônio Dias Adorno,
Rua Antônio Pádula, Rua Araújo Lima, Rua Aspilcueta Navarro, Rua Ataíde Roberto dos
Santos, Rua Athayde Melchiares da Silva, Rua Bartolomeu Bueno da Silva, Rua Belchior Dias
Moreira, Rua Bernardo Lobo, Rua Bruno Espinosa, Rua Conde da Cunha, Rua Cristóvão
Jaques, Rua Dom Marcos de Noronha (lado Par até o nº 104 e lado Ímpar até o nº 123), Rua
Domingos de Azevedo, Rua Dona Maria Leite, Rua dos Trabalhadores, Rua Doutor Humberto
Mareolli de Mendonça, Rua Fernão Dias, Rua Francisco Alves da Rocha, Rua Gabriel Soares,
Rua Gaspar de Lemos, Rua Isaura Guedes, Rua Isao Matsuoka, Rua Izaac Aizemberg, Rua
João Batista Alves do Nascimento (lado Par até o nº 374 e lado Ímpar até o nº 341), Rua João
Coelho de Souza, Rua João Correia de Sá, Rua José Masson, Rua José Modesto de Carvalho,
Rua Manoel Damasceno Carneiro, Rua Marcos de Azevedo, Rua Martim de Carvalho, Rua
Matias de Albuquerque, Rua Maurício de Nassau, Rua Naochiti Tanaka, Rua Osvaldo de
Oliveira, Rua Padre Inácio Siqueira, Rua Pascoal Leite, Rua Pedro Dias, Rua Pero Vaz de
Caminha, Rua Raposo Tavares, Rua Roberto Badolatto, Rua Salvador Correia de Sá, Rua
Sebastião Fernandes Tourinho, Rua Sebastião Medeiros, Rua Sotoe Shimizu, Rua Tomiko
Nakajima, Travessa Eunice, Travessa Helena Maria Bezerra, Travessa Irene, Travessa João
Farina, Travessa Ramiro Gomes Jardim, Viela Antônio Joaquim, Viela Antônio Marcos (nº 8,
15, 18, 20, 23, 26, 28, 32 e 33), Viela Beija Flor, Viela Cartola (nº 6, 20, 16, 21, 22, 25, 26, 28,
29, 33, 37, 38 e 47), Viela Dinho (nº 16 e 20), Vielas da Rua dos Trabalhadores e Viela
Salgueiro.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital do Concurso Público nº 03/2024.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Retificação nº 01.

Diadema/SP, 04 de março de 2024.
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

REALIZAÇÃO: